
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 264  
 

N. 171 
OGGETTO: Verifica periodica della pesa comunale sita in F.ne Nerito, 
nell'area artigianale, ai sensi del D.M. n. 93 del 21/04/2017 - C.I.G. 
Z993DCBAEE - Liquidazione 

DEL 
17-05-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 17-05-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Nel corso delle precedenti annualità 2019/2020, è stata installata presso la Zona Artigianale di 
proprietà comunale, in F.ne Nerito, una pesa pubblica utile alla verifica del peso dei mezzi pesanti 
delle attività commerciali che frequentano il territorio comunale; 
- Ai sensi del D.M. N. 93 del 21/04/2017 risulta necessario provvedere alla verifica periodica 
delle pesa comunale al fine di garantirne il corretto funzionamento ed utilizzo; 
 
Visto il preventivo n. P613/2023 del 14/12/2023, da parte della ditta Lauria Group S.r.l. con 
sede legale in Via delle Industrie 242/246 – 80011 Acerra (NA), avente 07533541210, per la 
realizzazione del servizio di cui all’oggetto, per l’importo di € 800,00 oltre I.V.A.; 
 
Ritenuto pertanto dover provvedere all’aggiudicazione del servizio richiesto ai sensi degli artt. 17 
e 18 del D.Lgs. 50/2016, giusta procedura esperita ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 con procedura dettata dallo stesso art. 17 al c. 2, al fine di assolvere alla normativa 
dettata dal D.M. n. 93 del 21/04/2017; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 337/548 del 15/12/2024 recante “Procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) e art. 17 c. 2 del D.Lgs. 36/2023 per la verifica 
periodica della pesa comunale sita in F.ne Nerito, nell'area artigianale, ai sensi del D.M. n. 93 del 
21/04/2017 - C.I.G. Z993DCBAEE - Aggiudicazione”; 
 
Vista la fattura n. 10/P del 11/01/2024 da parte della ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in 
Via delle Industrie 242/246 – 80011 Acerra (NA), avente 07533541210, relativa alla verifica 
periodica della pesa, dell’importo pari ad € 800,00 oltre I.V.A. come per legge, per un importo 
totale pari ad € 976,00; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INPS_40087754 del 
10/03/2024 per la ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via delle Industrie 242/246 – 
80011 Acerra (NA), avente 07533541210, risultante regolare e valido fino alla data del 
08/07/2024; 
 
Ritenuto pertanto poter procedere alla liquidazione e pagamento del servizio reso; 
 

DETERMINA 
 

1. Di imputare le somme pari ad € 976,00 sul cap. 1928 del bilancio c.e. finanziario; 

 

2. Di liquidare e pagare alla ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via delle Industrie 

242/246 – 80011 Acerra (NA), avente 07533541210, per il servizio di verifica periodica 

della pesa comunale sita in F.ne Nerito, nell’area artigianale, ai sensi del D.M. n. 93 del 

21/04/2017, l’importo pari ad € 800,00 giusta fattura n. 10/P del 11/01/2024; 

 
3. DI versare all’erario la somma pari ad € 176,00 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 10/P 

del 11/01/2024 da parte della ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via delle 

Industrie 242/246 – 80011 Acerra (NA), avente 07533541210 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 17-05-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

4. Di inviare il presente Atto amministrativo all’Ufficio Ragioneria per i dovuti 

adempimenti; 

 

5. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa”, ambito “Bandi di gara e contratti” in assolvimento a quanto prescritto 

dal D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.171 del 17-05-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


